
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO V Nº 663 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 18 de agosto de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 043 18/08/2025 ............................................ 1 

ATO ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 005/2025 ............................................................... 1 
 

  

 
PORTARIA Nº 043 18/08/2025 

Praia Norte – TO, 18 de Agosto de 2025 

 

Dispõe sobre a designação de responsável pela 

Ouvidoria da Mulher e a implantação da 

Ouvidoria da Mulher no âmbito da Secretaria 

Municipal da Mulher.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento na Lei Orgânica Municipal, e  

 

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer as 

políticas públicas voltadas à equidade de gênero, proteção e 

valorização da mulher;  

 

CONSIDERANDO a importância da criação da 

Ouvidoria da Mulher, com a finalidade de aturar como um canal 

de escuta, acolhimento e encaminhamento de demandas relativas 

à mulher, recebimento de denúncias, sugestões e reclamações 

relativas à violação dos direitos das mulheres, assegurando 

atendimento humanizado;  

 

CONSIDERANDO A Ouvidoria manterá sigilo sobre 

denúncias e reclamações que receber, bem como sobre sua fonte, 

assegurando a proteção dos denunciantes, quanto requer o caso ou 

assim for solicitado.  

 

CONSIDERANDO a Ouvidoria manterá, o serviço 

telefônico, destinado a receber as denúncias e reclamações, 

garantindo o sigilo da fonte de informações.  

 

CONSIDERANDO que a ouvidoria da mulher, ficará 

vinculada à Secretaria Municipal da Mulher e que também ligada 

à Ouvidoria - Geral do Município.  

  

CONSIDERANDO o compromisso da Administração 

Pública Municipal com a transparência, acessibilidade e 

humanização dos serviços públicos;  

 

RESOLVE:  

Art. 1º Fica implantada, no âmbito da Secretaria 

Municipal da mulher do Município de Cachoeirinha/TO, a 

Ouvidoria da Mulher, com a finalidade de atuar como canal de 

escuta, acolhimento, recebimento de denúncias, sugestões e 

reclamações relativas à violação dos direitos das mulheres, 

assegurando atendimento humanizado.  

 

Art. 2º Fica designada a Sra. MARIA RAIMUNDA 

DA SILVA MATOS para responder pela Ouvidoria da Mulher da 

Secretaria da Mulher Municipal do Tocantins.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 18 dias 

do mês de agosto de 2025. 

 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

  

ATO ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 005/2025 
  

 Processo Administrativo: 138/2025, PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, do PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 11/2025, tipo menor preço por item, 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA, E 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DE CACHOEIRINHA - TO, PELO PERÍODO DE 

12 (DOZE) MESES. Sendo o Valor Total Adjudicado R$ 

413.382,40 (quatrocentos e treze mil trezentos e oitenta e dois reais 

e quarenta centavos). Preços registrados pela empresa G DA 

SILVA SOUSA, Inscrito no CNPJ Nº 41.722.748/0001-85, 

vencedora dos itens: 01, 03, 04, 06, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 

20, 23, 24, 25, 27, 29, 32, 33, 35, 37, 40, 42, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 

52, 54, 56, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69 e 70. Totalizando 

Valor Total R$ 205.288,90 (duzentos e cinco mil duzentos e 

oitenta e oito reais e noventa centavos). E também empresa MIX 

& DISTRIBUIDORA SOARES, Inscrito no CNPJ Nº 

21.075.679/0001-58, vencedora dos itens: 02, 05, 07, 09, 10, 16, 

17, 21, 22, 26, 28, 30, 31, 34, 36, 38, 39, 41, 43, 45, 48, 53, 55, 58, 

60, 65, 66 e 71. Totalizando Valor Total R$ 208.093,50 (duzentos 

e oito mil e noventa e três reais e cinquenta centavos). Assinatura 

da Ata é do dia 18 de Agosto de 2025, o prazo de vigência da ata 

de Registro de Preço é de 12 (doze) meses. A ata completa poderá 

ser consultada na sala da CPL da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha na Av. 21 de Abril, nº 1525 – Centro, CEP: 77915-

000. 

Município de Cachoeirinha - TO, 18 de Agosto de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ nº 25.064.064/0001-87 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20663.docx%23_Toc206532376


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 663 

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  Página 2/2 

 Sandrimar Alves da Silva 

 Prefeito Municipal 

 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 663 


		2025-08-18T21:48:46-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




